FONTI: Istituto Storico Germanico di Roma, Lascito Sthamer parte B, b. I, ff. 160-161; not. 
in R.A., voi. V, a c. di R. Filangieri, rist. Napoli 1968, Reg. XV, 407 p. 96; C. Minieri Riccio, 
Alcuni/atti cit., pp. 108-109 (not.). 

ADDITIONES AD REG. XVI KAROLI I 

121. - Karolus etc. Universis iusticiariis, secretis, baiulis, iudicibus, 
magistris iuratis etc., omnibus officialibus per regnum Sicilie constitutis. 
Ad nostrum pervenit auditum quod in diversis regni nostri partibus non
nulli plaga lepre percussi renuentes a sanorum cohabitacione potencia suo
rum suffulti discedere et in leprosorum domibus commorari magistris et 
fratribus domorum ipsorum prout tenentur et debent obedire contemnunt, 
nos igitur actendentes pericula quibus ex contagiane infectorum huiusmodi 
si conversare cum sanis et iuxta libitum eis discurrere liceat fideles nostri 
subiacere probantur, fidelitati vestre etc. quatinus ad requisicionem genera
lis magistri domus Sancti Lazari lerosolimitani seu nunciorum eiusdem om
nes infectos huiusmodi quos divina etiam institucio iubet eici extra castra 
et sanorum habitaculo penitus segregantes ad leprosorum domus cum omni
bus bonis eorum in eis moraturos accedere ipsorumque domorum magistris 
obedire ac intendere ut tenentur per gravium imposicionem et exactionem 
penarum sicut expedit, compellatis fautores eonim si qui se vobis opposue
rint in hac parte districtione qua convenit cohercendo. Datum Lucerie, II 0 

septembris Xllle indictionis. (Reg. 4, f. 142 a t.). 

FONTI: Istituto Storico Germanico di Roma, Lascito Sthamer parte B, b. I, f. 1. 

122. - Karolus etc. Tenore presentium notum facimus universis quod 
cum pridem Ugoni de Donnapenta militi et Thomasio Manselle de Salerno 
fidelibus nostris concessimus in cabellam officium stratigocie Salemi cum 
cognitione causarum criminalium et civilium in eadem terra ac cum cabellis, 
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iuribus ad ipsam stratigociam spectantibus et cum quibus concedi et vendi 
hactenus consuevit tenendum et exercendum per eos a primo die presentis 
mensis septembris XIIIe indictionis usque per totum augustum indictionis 
huiusmodi, sicut retroacto tempore teneri in cabellam et percipi consuevit, 
pro unciis auri quadringentis quadraginta una ponderis generalis curie per
solvendis vel cui .curia solvi mandaverit per quatuor terminos ipsius anni 
singulis videlicet tribus mensibus quarta parte sicut acciderit, ita quod in 
fine undecimi mensis eiusdem anni nichil de tota predicta pecunie quanti
tate remaneat parti curie ad solvendum promisso tamen et convento eis per 
curiam nostram quod a dieta cabella hinc usque per totum preteritum pro
ximum mensis augusti duodecime indictionis pro minori aumegto uncias 
auri viginti ponderis supradicti non debeant anmoveri et quod si per ipsum 
aumegtum ipsos contigerit anmoveri a cabella predicta nichil inde habere 
debeant pro aumegto predicto, postmodum vero a kalendis predicti mensis 
septembris inantea eos ab eadem cabella non ammovebit curia nostra pro 
minori· aumegto quatrigentarum unciarum et si per aumegtum ipsum eos a 
dieta cabella post triduum ammoveri, post premissam tamen puplicam et 
sollepnem subastationem ipsius cabelle contingat habebunt quartam partem 
ipsius aumegti pro eorum laboribus et expensis et liceat eis aumegtatoribus 
de cabella ipsa pro elapso tempore ad quantitatem vel ad credenciam re
spondere ipsis in hoc electione servata postmodum vero XXVII 0 dicti men
sis augusti predictus Thomasius, tam pro parte sua, quam pro parte dicti 
Ugonis, in curia nostra comparens aumegtavit cabellam ipsam in aliis unciis 
triginta, propter quod de fide et legalitate eorum nostra curia confidente 
concessimus eis dictam cabellam pro predicto anno XIIIe indictionis pro 
unciis auri quadringentis septuaginta una ponderis generalis tercio vero pre
sentis mensis septembris XIIIe indictionis idem Thomasius, pro parte dicti 
Ugonis et Riccardi comitis de Salerno nostrorum fidelium, coram magistris 
racionalibus magne curie nostre dictam cabellam aumegtavit in aliis unciis 
auri viginti novem dicti ponderis et sic de fide dicti Hugonis et Riccardi 
confisi concessimus eis cabellam eandem pro toto anno presentis XIIIe in
dictionis pro unciis auri quingentis ad generale pondus cum cognicione cau
sarum criminalium et civilium ac cum cabellis et iuribus ad ipsam stratico
ciam spectantibus et cum quibus concedi et vendi hactenus consuevit et 
sicut retroacto tempore teneri in cabellam exerceri et percipi consuevit pro 
predictis unciis auri quingentis dicti ponderis generalis curie persolvendis, 
vel cui curia solvi mandaverit per quatuor terminos ipsius anni singulis vi
delicet tribus mensibus quarta parte sicut acciderit, ita quod in fine unde
cimi mensis eiusdem anni nichil de tota predicte pecunie quantitate rema
neat parti curie ad solvendum promisso eis per curiam nostram ut eos ab 
eadem cabella non anmovebimus pro minori aumegto quatraginta unciarum 
auri, a qua si per auniegtum ipsum anmoti fuerint post triduum premissa 
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tamen sollempni et puplica subastacione habebunt quartam partem ipsius 
aumegti pro suis laboribus et expensis et liceat eis aumegtatoribus pro 
elapso tempore quo ipsam tenuerunt ad quantitatem vel ad credenciam re
spondère ipsis in hoc electione servata nulla excomputacione curie facienda 
de mercibus et rebus quas nostram curiam emere, vendere, donare vel mare 
mietere eodem anno contigerit et de rebus et mercibus quas nuncii magna
tum legati ad excellenciam nostram emerint vel vendiderint pro usu eorum 
et familie eorumdem, si vero alique inmunitates vel libertates de novo in
fra predictum annum Xllle indictionis per excellenciam nostram aliquibus 
communitatibus seu specialibus personis forte concederentur ex quibus eius
dem cabelle iuribus in aliquo derogaretur de hiis in quibus cabellam ipsam 
dampnificatam fore constiterit ex immunitatibus et libertatibus ipsis due 
tantum partes excomputabuntur cabellotis eisdem, reliqua tercia parte curie 
relaxata omni etiam alla excomputacione exclusa, nisi de hiis tantum que de 
meris iurìbus, redditibus et proventibus ipsius cabelle per excellentiam no
stram de novo infra eumdem annum subtracta seu concessa fuerint vel do
nata pro quibus pro rata eisdem debita excomputacio per curiam nostrani 
fiet, volumus preterea et eisdem cabellotis presencium tenore mandamus 
quatinus domos, iardina, vineas et possessiones alias et molendina curie, 
que consueverunt concedi in cabellam in eodem officio straticocie, sic repa
rent et fadant reparari ac debito cultu fulciri quod ea semper in aumegtum 
provehi et non in aliquo deteriorari et deperiri contingant, · ita videlicet 
quod expensas modicas faciendas in reparandis possessionibus ipsis et exol
vendis de eorum proprio facere teneantur et si predicte expense magne 
reputarentur faciende in colendis et reparandis possessionibus curie supra
dictis debeant exinde nostram curiam consultare et super reparacione et 
cultu ipsorum procecÌant sicut eis per nostram curiam fuerit demandatum, 
item eisdem cabellotis expresse mandavimus sub pena personarum et rerum 
omnium eorumdem alte et basse, si secus fecerint pro nostro arbitrio pu
niendi quod cum mercatoribus seu personis aliis, tam regnicolis quam exte
ris, de statutis et debitis curie, iuribus et redditibus pro eorum mercibus 
seu mercimoniis quibuscumque aut super certo curie debito in dapnum et 
fraudem curie nullatenus paciscantur et quod exinde colludere non presu
mant et quod sub eadem pena eorum sub cabellotis et officialibus expresse 
iniungant ut in singulis concessionibus et commissionum licteris, quas ca
bellotis et subofficialibus eorum fecerint apponi, expresse faciant et ab eis 
exinde corporalia recipiant iuramenta quod cum mercatoribus et quibuscu
mque aliis curie debitoribus contra statutum debitum nullum pactum inhire 
presumant et quod nichil plus vel minus recipiant quam sit hactenus et 
statutum pro tam ipsi quam cabelloti et subofficiales eorum pro ut ad offi
cium cuiuslibet eorum spectabit, cum integrìtate recipiant iura ipsa et quod 
preter conscienciam, noticiam et presenciam notarii credenserii statuti seu 
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statuendi per curiam in Salerno cabelloti et sub officiales eorum nichil reci
piant de iuribus ipsis vel aliquid agant vel expediant de contingentibus et 
spectantibus ad cabellas et eorum officia iuxta tenorem videlicet commis
sicinis notarii credenserii eiusdem unde tam ad curiam quam ipsorum caute
lam presens scriptum concessionis eis exinde fieri et sigillo nostre celsitudi
nis duximus communiri. Datum in castris ante Luceriam, IIII 0 septembris 
Xllle indictionis etc. (Reg. 6, f. 84).